
2021بورصة فلسطين خلال النصف الاول لعام–قطاع التأمين

لعام للنصف الاول ، ويضاف اليها حصة السهم من الربح 2020الأول لعام ح النصف مطروح منها حصة السهم من الرب2020احتساب مكرر ربحية بالاعتماد على حصة السهم من الربح عام يتم. صافي الدخل في الجدول اعلاه هو الربح العائد لمساهمي الشركة، و حقوق المساهمين لا تشمل حقوق الأقلية..دولار0.25القيمة الاسمية لسهم المجموعة الاهلية للتأمين هو •

. .كما يتم احتساب العائد على الموجودات والعائد على حقوق المساهمين على أساس سنوي. 2021

05.09.2021تم اعداد هذا التقرير بتاريخ** 

رأس المالالرمزالشركة

صافي الدخل

التغير
حقوق المساهمين

30/6/2021

مجموع الموجودات 

30/06/2021

اجمالي أقساط 

التأمين المكتتبة 

30/06/2021

صافي المطالبات

المتكبدة 

30/06/2021

EPS P/EB.VP/B.VROAROE

الاغلاق

التغير
القيمة السوقية 

30/06/2021
30/06/202130/06/202030/06/202131/12/2020

 NIC $17,250,0001,701,084 2,944,909 -42.24%43,547,389137,567,475 32,977,569 17,994,8600.09910.312.52 1.70 4.71%14.87%4.30 4.00 7.50%74,175,000التأمين الوطنية 

 TRUST $15,000,0001,117,746 1,936,320 -42.27%50,400,439212,533,15960,472,57129,272,825 0.0719.693.36 0.94 1.18%4.96%3.15 3.31 -4.83%47,250,000ترست العالمية للتأمين 

 GUI $11,088,0001,025,185 1,035,003 -0.95%19,865,99378,641,44021,767,03311,430,941 0.0911.621.79 1.38 2.92%11.56%2.47 2.25 9.78%27,387,360العالمية المتحدة للتأمين 

 TPIC $12,000,000627,637 750,589 -16.38%14,385,69443,529,29015,014,69810,263,419 0.0530.411.20 1.85 2.02%6.12%2.22 ---26,640,000ينتمكين الفلسطينية للتأم

 AIG $13,500,000 0.27 0.29 -6.90%14,580,000المجموعة الأهلية 

 TIC $10,000,0001,027,203 1,328,276 -22.67%20,941,66684,806,52024,114,80014,190,5630.1013.562.09 1.24 2.26%9.16%2.60 2.59 0.39%26,000,000أمينالتكافل الفلسطينية للت

 PICO $9,000,000825,042 777,761 6.08%13,110,78176,098,04725,518,660 13,368,425 0.0928.991.46 2.17 1.63%9.44%3.16 3.77 -16.18%28,440,000فلسطين للتأمين

 MIC $5,500,000619,010 1,134,941 -45.46%11,781,88273,152,93218,891,664 10,871,309 0.1130.682.14 1.26 0.70%4.37%2.70 2.44 10.66%14,850,000المشرق للتأمين 

(معدل القطاع)اجمالى قطاع التأمين 
93,338,000

6,942,9079,907,799-29.92%174,033,844706,328,863198,756,995 107,392,342 0.057 15.17 1.43 1.45 2.35%9.53%259,322,360
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30/06/2021صافي الدخل  EPS-العائد على السهم 
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حقوق المساهمين 
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ROE-العائد على حقوق المساهمين 
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30/06/2021مجموع الموجودات  ROA

10.31

19.69

11.62

30.41

0.00

13.56

28.99 30.68

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

NIC $ TRUST
$

GUI $ TPIC $ AIG $ TIC $ PICO $ MIC $

P/E

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

NIC $ TRUST
$

GUI $ TPIC $ AIG $ TIC $ PICO $ MIC $

30/06/2021القيمة السوقية  30/06/2021القيمة الدفترية 
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30/06/2021اجمالي أقساط التأمين المكتتبة 


